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Frombork, 01.08.2022 r. 
Zamawiający: 
Gmina Frombork 
Ul. Młynarska 
14-530 Frombork 
 
PF.271.8.2022 

 
Do wszystkich Wykonawców 

 
 
 
DOTYCZY:  przetargu nieograniczonego pn. „Wdrożenie usług e-administracji  
w Gminie Frombork” 
Numer ogłoszenia TED: 2022/S 132-375763  
 
 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą „Pzp”, informuję, 
że w dniu 28.07.2022 r. i 29.07.2022 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania od 
Wykonawców do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z czym przytaczamy 
ich treść udzielając stosownych odpowiedzi. 
 

Pytanie 1 
WYMAGANIE 

2.12. WYPOSAŻENIE SERWEROWNI ZAKUP SERWERA. 
5. Zabezpieczenia pamięci RAM: Memory Rank Sparing, Memory Mirror. 

PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści serwer posiadający następujące zabezpieczenia: 
Advanced ECC Adaptive Double Device Data Correction (ADDDC), Memory Patrol Scrub, 
Operating System Memory Page Retirement / Off-lining, Fault Resilient Memory (FRM) / 
Address Range Mirroring mode Memory Self-Healing, Machine Check Architecture 
Recovery, 
Zwracamy uwagę że opisane przez Zamawiającego zabezpieczenia były wykorzystywane 
w starszych generacjach procesorów i serwerów. 

Odpowiedź: Określone przez Zamawiającego zabezpieczenia pamięci RAM gwarantują mu 
standardowe i powszechnie istniejące na rynku sposoby zabezpieczeń pamięci RAM  
w serwerach. W przypadku jeżeli oferowany serwer dysponuje nowszą lub równoważną 
technologią zabezpieczenia pamięci RAM Wykonawca zgodnie z zapisami SWZ oraz 
załącznikami do niej może zaoferować technologie nowsze lub równoważne na 
warunkach określonych w dokumentacji przetargowej. 

 
Pytanie 2 
WYMAGANIE 

2.12. WYPOSAŻENIE SERWEROWNI ZAKUP SERWERA. 
8. Napęd optyczny: DVD RW 

PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zewnętrznego napędu optycznego? 
Zwracamy uwagę, że funkcjonalnościach karty zarządzającej jest alternatywna 
funkcjonalność dla lokalnego napędu optycznego Pkt.16 ppkt.4) możliwość 
podmontowania zdalnych wirtualnych napędów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści serwer z zewnętrznym napędem DVD RW. 
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Pytanie 3 
WYMAGANIE 

2.17. WYPOSAŻENIE SERWEROWNI ZAKUP MACIERZY. 
11. Kompresja danych w oferowanej macierzy musi odbywać się po uprzednim zapisie 
danych na dyskach macierzy. 

PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści macierz bez kompresji? Dopuszczenie macierzy bez 
kompresji pozwoli zaoferować macierz optymalną kosztowo ponieważ kompresja jest 
stosowana w macierzach klasy Enterprise a co za tym idzie bardzo drogich. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści macierz bez kompresji. 
 
Pytanie 4 
WYMAGANIE 

2.19. WYPOSAŻENIE SERWEROWNI ZAKUP OPROGRAMOWANIA DO BACKUPU. 
1. Oprogramowanie musi być licencjonowanie w modelu “per CPU” lub równoważnym, 
który umożliwi pracę na dostarczanej infrastrukturze. Jakiekolwiek dodatkowe 
licencjonowanie (per zabezpieczony TB, dodatkowo płatna deduplikacja) nie jest 
dozwolone. 

PYTANIE: W związku ze zmianami w zakresie sposobu licencjonowania wprowadzonymi 
przez większość znaczących producentów oprogramowania do backupu w czasie 
ostatniego roku prosimy o dopuszczenie licencjonowania „per chronione zasoby” tj.  
w zależności od ilości chronionych środowisk. 
Nowy model licencjonowania jest bardziej optymalny kosztowo i umożliwia swobodne 
przesuwanie licencji w zakresie chronionych zasobów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza licencjonowanie w modelu “per CPU” lub 
równoważnym, który umożliwi pracę na dostarczanej infrastrukturze. Jakiekolwiek 
dodatkowe licencjonowanie (per zabezpieczony TB, dodatkowo płatna deduplikacja) nie 
jest dozwolone. Zatem jeżeli Wykonawca może zaoferować rozwiązanie równoważne do 
oczekiwanego Wykonawca zgodnie z zapisami SWZ oraz załącznikami do niej może 
zaoferować technologie nowsze lub równoważne na warunkach określonych  
w dokumentacji przetargowej. 

 
Pytanie 5 
WYMAGANIE 

2.25. WYPOSAŻENIE SERWEROWNI ZAKUP URZĄDZENIA UTM 
6. Wydajność: 
a. Przepustowość firewall co najmniej 10 Gbps, 
b. Liczba równoległych sesji co najmniej 1 500 000, 

7. Funkcje Systemu Bezpieczeństwa: 
f. Kontrola zawartości poczty Antyspam dla protokołów SMTP, POP3, IMAP 

14. Kontrola WWW: 
d. Administrator musi mieć możliwość definiowania komunikatów zwracanych 
użytkownikowi dla różnych akcji podejmowanych przez moduł filtrowania. 

PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści urządzenie UTM posiadające poniższe proponowane 
parametry i rekomendowane przez producenta do obsługi max.70 użytkowników? 
Zwracamy uwagę, że Zamawiający oczekuje systemu „dla zapewnienia bezpieczeństwa 
dla 30 stacji roboczych” 

6. Wydajność: 
a. Przepustowość firewall co najmniej 4 Gbps 
b. Liczba równoległych sesji co najmniej 300 000 

7. Funkcje Systemu Bezpieczeństwa: 
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f. Kontrola zawartości poczty Antyspam dla protokołów SMTP, POP3 

14. Kontrola WWW: 
d. Administrator musi mieć możliwość definiowania komunikatów zwracanych 
użytkownikowi dla zablokowanych stron przez moduł filtrowania. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści urządzenia UTM z obniżonymi parametrami 
wydajności. 

 
Pytanie 6 
WYMAGANIE 

2.25. WYPOSAŻENIE SERWEROWNI ZAKUP URZĄDZENIA UTM 
6. Wydajność: 
b. Liczba równoległych sesji co najmniej 1 500 000, 

PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści urządzenie UTM posiadające parametr „Wydajność: 
Liczba równoległych sesji 700 000”? 
Zwracamy uwagę, że Zamawiający oczekuje systemu „dla zapewnienia bezpieczeństwa 
dla 30 stacji roboczych” a wymóg 1,5mln sesji odnosi się dla urządzeń dla przynajmniej 
70 użytkowników. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści urządzenia UTM z obniżonymi parametrami 
wydajności. 

 
Pytanie 7 
WYMAGANIE 

2.28. WYPOSAŻENIE SERWEROWNI ZAKUP LICENCJI CENTRALNEGO 
OPROGRAMOWANIA ANTYWIRUSOWEGO 
7. System ma oferować administratorowi możliwość definiowania zadań  
w harmonogramie w taki sposób, aby zadanie przed wykonaniem sprawdzało, czy 
komputer pracuje na zasilaniu bateryjnym i jeśli tak nie wykonywało danego zadania. 

PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie antywirusowe bez funkcjonalności  
z w/w pkt.7? Obecnie praktycznie żaden producent oprogramowania antywirusowego nie 
stosuje tej funkcjonalności ponieważ procesy zleconych skanowań nie obciążają w takim 
stopniu komputerów jak miało to miejsce kilka lat temu. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści oprogramowania antywirusowego bez 
przedmiotowej funkcjonalności. 

 
Pytanie 8. 
WYMAGANIE 

2.18. WYPOSAŻENIE SERWEROWNI ZAKUP OPROGRAMOWANIA DO WIRTUALIZACJI. 
2. Licencja dostarczonego oprogramowania powinna umożliwiać działanie na trzech 
serwerach fizycznych. 
11. Rozwiązanie powinno obejmować licencję na dostarczony w postępowaniu serwer 

PYTANIE: Proszę o informację czy licencja ma być na 1 serwer czy na 3 serwery? 
Odpowiedź: Licencja dostarczonego oprogramowania powinna umożliwiać działanie na 

trzech serwerach fizycznych. 
 
Pytanie 9 

Uwzględniając zapisy Części 1 (Uruchomienie e-Usług dla Mieszkańców) w tym  
w szczególności str. 20 „...automatyczne powiadomienie odbiorcy dokumentu o jego 
wystawieniu przy wykorzystaniu konta na Centralnej Platformie e-Usług Mieszkańca; 
automatyczne przekazanie informacji o decyzji wraz z dokumentem decyzji oraz 
wysokości zobowiązania z niej wynikającej na konto podatnika na Centralnej Platformie 
e-Usług Mieszkańca; umożliwienie użytkownikowi logowania do Centralnej Platformy  
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e- Usług Mieszkańca za pomocą Profilu Zaufanego” str. 26 „Portal musi umożliwiać 
bezpieczne zalogowanie się przez przeglądarkę z wykorzystaniem SSO (Single Sign-On) 
platformy ePUAP (protokół SAML), a w przypadku, jeżeli platforma ePUAP nie będzie 
oferowała mechanizmu SSO, to z wykorzystaniem mechanizmu SSO innej, określonej do 
pełnienia tej funkcji, ogólnopolskiej platformie.” Jak i zapisy Części 2 (Dostawa Systemu 
Obsługi Rady) w ramach których również niezbędne jest uruchomienie e-Usług w tym  
w szczególności str. 85: „Użytkownik z poziomu przeglądarki internetowej powinien mieć 
możliwość logowania za pomocą loginu i hasła bądź za pomocą Węzła Krajowego 
(System musi zapewniać możliwość uwierzytelnienia użytkowników z wykorzystaniem 
środków identyfikacji elektronicznej wydanych w systemach identyfikacji elektronicznej 
przyłączonych do węzła krajowego identyfikacji elektronicznej zgodnie z art. 60 ustawy  
z dnia 5 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej oraz niektórych innych ustaw).” (Węzeł Krajowy posiada m.in. usługę 
identyfikacji elektronicznej Profilu Zaufanego), oraz uwzględniając fakt iż Radny jest 
Mieszkańcem gminy czy Wykonawca powinien zapewnić również jednokrotne logowanie 
w zakresie logowania do Systemu eRada, tzn. w przypadku zalogowania się do Systemu 
eRada z wykorzystaniem Węzła Krajowego, Radny nie powinien logować się ponownie 
do Centralnej Platformy e-Usług tylko powinien automatycznie zostać zalogowany na 
swoje konto mieszkańca i odwrotnie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagania uruchomienia jednokrotnego logowania do 
systemu eRada oraz systemu Centralna Platforma e-Usług Mieszkańca. 

 
Pytanie 10 

Uwzględniając zapisy Części 1 (Uruchomienie e-Usług dla Mieszkańców) w tym  
w szczególności str. 30 „SD musi wymieniać dokumenty elektroniczne przychodzące  
z ePUAP i skierowane na ePUAP z EOD w zakresie: 
• Metadanych dokumentów; 
• Dokumentu elektronicznego w XML; 
• Załączników do dokumentu elektronicznego. 
Jak i zapisy Części 2 (Dostawa Systemu Obsługi Rady) w ramach których Wykonawca 
zobligowany jest do uruchomienia eUsług na poziomie 3 (dwustronna interakcja), które 
zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną oraz tym jak działa ePUAP spłyną automatycznie do 
Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (gdzie zostaną zarejestrowane) czy 
Wykonawca dla prawidłowej obsługi eUsług elektronicznych powinien zapewnić wymianę 
dokumentów z Systemem Elektroniczny Obieg Dokumentów (SEOD) z Systemem 
Obsługi Rady? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagania zapewnienia wymiany dokumentów przez 
Systemem Elektroniczny Obieg Dokumentów (SEOD) z Systemem Obsługi Rady. 

 

 
 

Podpisano: 

 
        Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork 

 
 
 

 
 

 
................................................................ 

(podpis osoby udzielającej odpowiedzi  
 w imieniu Zamawiającego) 


		2022-08-01T09:08:58+0200




